
 
 

 

 
 
ERABAKIA, UPV/EHUko HAUTESKUNDE 
BATZORDE NAGUSIKO 
PRESIDENTEARENA, HAUTESKUNDE 
BATZORDE NAGUSIAK 2019ko 
URRIAREN 29ko BILERAN HARTUTAKO 
ERABAKIAK ARGITARATZEKO DENA. 
 
AURREKARIAK 
 
Gobernu Kontseiluak, 2019ko uztailaren 12ko 
bileran, erabaki zuen hauteskundeetarako 
deia egitea Unibertsitateko Klaustroa 
berritzeko. Urriaren 22an erroldak itxi ziren, 
urriaren 23an behin-behineko erroldak 
argitaratu ziren eta urriaren 28an 
inpugnazioak aurkezteko epea amaitu zen.  
 
 
4 inpugnazio aurkeztu dira eta laurak ez dira 
kontuan hartu dagokien erroldan agertzen 
direlako. Era berean, ofizioz,  ikastegietan 
gaizki erroldatuta dauden 8 kide zuzendu 
dira.   
 
Era berean, batzordeak erabaki du idazkari 
nagusiari eskuordetzea Giza Zientzien behin-
behineko hautagaitzak aldarrikatzeko 
eskumena. 
 
Hori guztia kontuan hartuta, 
 
 
 
 

HONAKO HAU ERABAKI DU 
 
 

Lehenengoa.- Behin behineko erroldak, 
behin betiko errolda izatera erabakitzea, 
hurrengo zuzenketekin: 
 
Ofizioz egindako zuzenketak: NAN 72752963-
F, 49670344-G, 72809295-N, 72459354-Q, 
77373750-W, 30692809-E, 73137834-L y 
16094387-E, 327 ikastegiaren erroldara doaz. 
 
Gainontzeko inpugnazioak ez dira onartzen 
ongi erroldatuta zeudelako: NAN 20173965-K, 
30676.994-P,34084003-G, y 34098929-A 
 
Bigarrena.- Klaustrokideen behin betiko 
banaketa onartzea Igo eranskinean 
jasotako eran. 
 
Hirugarrena.- Giza Zientzietan, Idazkari 
nagusiari eskuordetzea behin-behineko 
hautagaitzak aldarrikatzeko eskumena. 
 

 
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA 
COMISIÓN ELECTORAL GENERAL DE LA 
UPV/EHU POR LA QUE SE DA DIFUSIÓN A 
LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA 
COMISIÓN ELECTORAL GENERAL EN SU 
SESIÓN DE 29 DE OCTUBRE DE 2019 
 
ANTECEDENTES 
 
El Consejo de Gobierno en su sesión de 12 de 
julio de 2019 acordó la convocatoria de las 
elecciones para la renovación del Claustro 
Universitario. Con fecha 22 de octubre se 
produjo el cierre de censos, que fueron 
publicados provisionalmente el día 23 de 
octubre concluyendo el día 28 de octubre el 
plazo para presentar impugnaciones.  
 
Se han presentado 4 impugnaciones que se han 
desestimado al estar asignados al censo que les 
corresponde. Así mismo, se procede a corregir 
de oficio 8 censados que aparecen asignados a 
centros incorrectamente. 
 
Así mismo, se ha decidido delegar en la 
Secretaria General la proclamación provisional 
de las candidaturas de los estudios de Ciencias 
Humanas. 
 
 
Por todo ello,  
 
 

 
RESUELVE 

 
 

Primero.-. Elevar a definitivos los censos 
publicados provisionalmente, con las siguientes 
correcciones: 
 
Correcciones de oficio: DNI 72752963-F, 
49670344-G, 72809295-N, 72459354-Q, 
77373750-W, 30692809-E, 73137834-L y 
16094387-E, pasan al censo del centro 327. 
 
El resto de impugnaciones se desestiman por 
estar bien censados: DNIs 20173965-K, 
30676.994-P,34084003-G, y 34098929-A 
 
Segundo. - Elevar a definitivo el reparto de 
representantes Claustrales, según anexo I. 
 
 
Tercero. - Delegar en la Secretaria General la 
proclamación provisional de las candidaturas de 
los estudios de Ciencias Humanas. 
 



Laugarrena.- Mahai elektoralak 
proposatzea II. Eranskinean jasotako 
eran.. 
 
Bosgarrena.- Agindua ematea erabaki hau 
ikastegietako eta campusetako 
errektoreordetzetako iragarki ohol guztietan 
argitaratzeko. 
 
Seigarrena.- Erabaki honen aurka, aukerako 
berraztertze errekurtsoa aurkez dakioke 
Hauteskunde Batzorde Nagusiari hilabeteko 
epean, edo, bestela, administrazioarekiko 
auzi errekurtsoa jar daiteke zuzenean 
administrazio auzietarako dagokion 
epaitegian bi hilabeteko epean. 

Cuarto. - Proponer las mesas electorales según 
anexo II. 
 
 
Quinto. - Ordenar la publicación de esta 
Resolución en todos los tablones de anuncios 
de los Centros Docentes y de los 
Vicerrectorados de los campus. 
 
Sexto. - Contra la presente resolución podrá 
interponerse potestativamente recurso de 
reposición ante La Comisión Electoral General 
en el plazo de un mes, o directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el 
correspondiente Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses. 
 

 

 

 

 

 

 

PATXI JUARISTI LARRINAGA 

UPV/EHUko Hauteskunde Batzorde Nagusiko Presidentea/ Presidente de la 
Comisión Electoral General de la UPV/EHU) 


		2019-10-31T13:08:53+0100
	FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA - 30589596X




